
Obsah 

IV Informace 

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

Rada 

2020/C 178 I/01 Rozhodnutí Rady ze dne 25. května 2020, kterým se přijímá postoj Rady k návrhu opravného rozpočtu 
č. 4 Evropské unie na rozpočtový rok 2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

CS 

C 178 I Úřední věstník 
Evropské unie 

Ročník 63 

Informace a oznámení 28. května 2020 České vydání 





IV 

(Informace) 

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

RADA 

ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne 25. května 2020, 

kterým se přijímá postoj Rady k návrhu opravného rozpočtu č. 4 Evropské unie na rozpočtový rok 
2020 

(2020/C 178 I/01) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 314 této smlouvy, ve spojení se Smlouvou 
o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména s článkem 106a této smlouvy, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se 
stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) 
č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) č. 283/2014 
a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 (1), a zejména na článek 44 uvedeného 
nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

— rozpočet Unie na rozpočtový rok 2020 byl s konečnou platností přijat dne 27. listopadu 2019 (2), 

— dne 30. dubna 2020 předložila Komise dokument obsahující návrh opravného rozpočtu č. 4 k souhrnnému rozpočtu 
na rozpočtový rok 2020, 

— je důležité umožnit rychlé přijetí návrhu opravného rozpočtu č. 4/2020, aby bylo možné poskytnout z Fondu solidarity 
Evropské unie pomoc dotčeným členským státům, které byly zasaženy přírodními katastrofami, a to i s ohledem na 
situaci v souvislosti s COVID-19, která již zvyšuje tlak na finance těchto členských států. Je proto odůvodněné zkrátit 
v souladu s čl. 3 odst. 3 jednacího řádu Rady osmitýdenní lhůtu pro informování vnitrostátních parlamentů 
stanovenou v článku 4 Protokolu č. 1, 

ROZHODLA TAKTO: 

Jediný článek 

Postoj Rady k návrhu opravného rozpočtu č. 4 Evropské unie na rozpočtový rok 2020 byl přijat dne 25. května 2020. 

Úplné znění je k dispozici k nahlédnutí nebo ke stažení na internetových stránkách Rady: http://www.consilium.europa.eu/. 

V Bruselu dne 25. května 2020.  

Za Radu 
předseda 

G. GRLIĆ RADMAN     

(1) Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1. 
(2) Úř. věst. L 57, 27.2.2020, s. 1. 

CS Úřední věstník Evropské unie 28.5.2020                                                                                                                                         C 178 I/1   





Úřad pro publikace Evropské unie 
2985 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 

CS 

ISSN 1977-0863 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5163 (papírové vydání) 


	Obsah
	Rozhodnutí Rady ze dne 25. května 2020, kterým se přijímá postoj Rady k návrhu opravného rozpočtu č. 4 Evropské unie na rozpočtový rok 2020 2020/C 178 I/01

